
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Fabio Filzi, 21 -  21010  GERMIGNAGA (VA) 
Tel.0332-532743 mail vaic82000e@istruzione.it Cod. fiscale  84002570129    posta certificata  

vaic82000e@pec.istruzione.it Sito: www.icsgermignaga.gov.it 

 

     
CIG:  ZDA2FF3F46 
CUP: B91D20001030001 
Oggetto: determina dirigenziale per forniture per Fondi Miur Art. 21 DL. 137/2020 Misure  Didattica 
Digitale Integrata   
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO                      il Decreto del Presidente della Repubblica 08 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO                      il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”  

VISTO                      il Decreto Interministeriale n. 129  del 28 agosto 2018 (Regolamento recante 
istruzioni sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche) ai 
sensi dell’art. 1 comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO                      il D. Lgs. 50/2016 “Disposizione per l’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 
dell’acqua, dell’energia, dei trasportie 

                                dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO                      il Decreto Legislativo 56/2017 che integra e corregge il D.Lgs. 50/20196; 
VISTA                        la legge 24/12/2012 n.228 (Legge di stabilità 2013); 
VISTA                      la delibera del Consiglio d’Istituto n. 64/2020 del 10/07/2020 per la 

Determinazione criteri e limiti per l’attività negoziale del D.S. (Art, 45 comma 2 
D.I. 129/2018);  

CONSIDERATA       la necessità di acquistare  materiale di tipo  informatico ; 
CONSIDERATO       il D.L. n. 95/2012 convertito nella legge n. 135/2012 (Spending review) che 

prevede l’obbligo dell’utilizzo del Consip;  
PRESO ATTO           della non esistenza di Convenzioni Consip attive che soddisfano in pieno i 

requisiti dei beni da acquistare; 
VERIFICATO           che la fornitura è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà 

pertanto all’acquisizione in oggetto mediante Ordine Diretto d’Acquisto sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

PRESO ATTO          che la spesa complessiva per la fornitura ammonta a € 6273,00 (iva esclusa)  

RILEVATA               l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per 
l’acquisizione diretta del servizio in oggetto (art.36del D.Lgs. 50/2016);    

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO D.D. GERMIGNAGA - C.F. 84002570129 C.M. VAIC82000E - 11 - AOO GERMIGNAGA

Prot. 0004594/U del 23/12/2020 13:56:31VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it


 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Fabio Filzi, 21 -  21010  GERMIGNAGA (VA) 
Tel.0332-532743 mail vaic82000e@istruzione.it Cod. fiscale  84002570129    posta certificata  

vaic82000e@pec.istruzione.it Sito: www.icsgermignaga.gov.it 

 

 
 
 

DETERMINA 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 
Ai sensi dell’art. 36, comma2, lett. A) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, tramite Ordine 

Diretto di Acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) alla ditta Youbit Informatica di Mirko Daverio; . 

 
Art. 3 
L’importo di spesa  di acquisto  del servizio di  cui al predetto  all’Art. 2 è  
prevista per un massimo  in €   7653,06  (settemilaseicentocinquantatre/06) compresa IVA al 22% . 
 
Art. 4 
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.  
241 viene  individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico  Dott.ssa Chiara 
Grazia Galazzetti 
 
Art.5  
Viene autorizzato il D.s.g.a. Dott.ssa Filomena Bassi all’imputazione della spesa di € 7653,06 (iva 

inclusa) 

Di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Dott.ssa  Chiara Grazia Galazzetti 

                                                         Firmato digitalmente  

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it

